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چهره

صولت مرتضوی, وزیر تعاون, کار و رفاه اجتماعی: در اجرای فرمان رهبر 
کنون استقلال سیاسی کشور ما  انقلاب باید به این موضوع توجه کنیم؛ ا
کره زمین زبانزد اســت. استقلال فرهنگی ما بی نظیر است و در حوزه  در 
استقلال اقتصادی هم گام های بلندی برداشته ایم، زیرا این کشور 40 سال 

با تحریم ها مواجه بوده و پیشرفت های بسیار وسیعی را داشته ایم. 

استقلال سیاسی ایران زبانزد است
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی: سال قبل سهم 
تسهیلات خرد خانوار به 19 درصد رسید و تا امروز 117هزار میلیارد تومان 
تسهیلات بــدون ضامن پــرداخــت شــده اســت. باید مسیرهای جاری 
تأمین مالی را بیش از پیش هموار کنیم و ابزارهایی از جنس اوراق گام، 

کتورنیک، سفته و برات الکترونیک و... در این راستا توسعه یابند.  فا

پرداخت ۱۱۷ همت وام بدون ضامن
بـــازار  اقــتــصــادی: رشـــد قیمت دلار در  ســیــد حمید حسینی، فــعــال 
ــدارد ، چــون این  غیررسمی به عملکرد بانک مرکزی ارتباط چندانی ن
بانک بیشتر بر رفع نیازهای قانونی از طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
تمرکز دارد. نرخ سازی هایی هم که اخیرا در فضای غیر رسمی انجام شد، 

کنون ارز در مدار منفی قرار گرفته است.  نتوانست جواب بدهد و ا

خ سازی ارز جواب نداد نر

تعاونی های تولیدی، محور 
اقدامات بخش تعاون هستند

ــاون، کـــار و  ــع ــور تــعــاون وزارت ت حــامــد ویـــس کــرمــی، مــعــاون امـ
گفت: در ســال جهش تولید با مشارکت مــردم،  رفــاه اجتماعی 
برنامه ریزی برای تقویت و توانمندسازی اتحادیه ها و تعاونی های 
تولیدی در رأس امور و برنامه ها و مأموریت های وزارت تعاون، 
که با به حرکت در آمدن چرخ های  کار و رفاه اجتماعی است، چرا
تولید، گذر از سد تحریم های خارجی تا ایجاد تکاپو و تحول در 
نظام و ساختار اقتصاد تعاونی و حتی ملی کار چندان دشــوار و 

محالی نیست. 
وی بر مشارکت، حضور متولیان و مدیران شاغل در حوزه تولید 
کیفی  کمی و  به منظور تجزیه و تحلیل شرایط موجود، ارزیابی 
کد و فعال، برنامه ریزی جهت بازآفرینی،  ظرفیت ها و قابلیت های را
کید  احیا و تقویت ساز و کارها و ابزارهای حرکتی تا تحقق اهداف تا
کرد. معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
حضور رقابتی در عرصه های مختلف موضوعی است که دولت و 
بخش غیردولتی اعم از تعاونی و غیرتعاونی توأمان و دوشادوش 
با هم باید در آن ایفای نقش کرده و تبادل اطلاعات و مشارکت 
داشته باشند. ویس کرمی بر طراحی و فعال سازی سامانه جامع 
کار با هدف ارزیابی آنی و در لحظه  کاربردی مدیریت کسب و  و 
عملکرد، آمار و اطلاعات، ظرفیت ها، قابلیت ها و حتی دریافت 
اطلاعات محصولات و خدمات شرکت های تعاونی به لحاظ کیفی 
و کمی تا تکمیل زنجیره ارزش تعاون برای حضور و ورود رقابتی 
کید کرد. ساختار تعاونی  در بازارهای اقتصاد داخلی و خارجی تا
مطلوب ترین شکل عملیاتی کردن پروژه های احداث واحدهای 
کز آموزشی است که باید  مسکونی، محیطی فرهنگی ـــ ورزشی و مرا

در دستور کار قرار گیرد. 

 پای پژو  پارس 
به شورای رقابت باز شد

دیروز شورای رقابت در ششصد و پنجاه و ششمین جلسه خود 
به بررسی مسائل پیرامون عرضه پژو پارس پرداخت. از حدود 
ســه مــاه پیش حــواشــی پــیــرامــون تحویل خــــودروی پــژو پــارس 
)موعد زمستان 1401( شکل گرفت و روز به روز هم به این حواشی 
افزوده می شود ؛ ماجرا از آنجا شروع شد که به دلیل عدم انطباق 
گانه قــرار شد تولید پژو پارس  این خــودرو با استانداردهای ۸5 
متوقف شود و پس از اعتراض ها اعلام شد صرفا تا پایان سال 1402 
تولید خواهد شد. با این حال چند روز پیش سخنگوی تعزیرات 
حکومتی اعلام کرد بنا به دستور رئیس جمهور مقرر شده تولید 
این خودرو در سال جاری نیز ادامه یابد. بر همین مبنا هم شرکت 
ایران خودرو با اعلام قیمت جدید برای پژو پارس، اقدام به ارسال 

فراخوان به متقاضیان کرد. 
کافی بود تا متقاضیان با  ارســال فراخوان با قیمت های جدید 
صــدای بلندتری اعــتــراض و مقابل نهادهای ذی نفع ازجمله 

شورای رقابت تجمع کنند. 

 6 میلیارد دلار صادرات 
محصولات کشاورزی

حامد نجفی علمدارلو، قائم مقام معاون برنامه ریزی و اقتصادی 
گــفــت: بــا تــوجــه بــه افــزایــش تولیدات  کــشــاورزی  وزارت جــهــاد 
کشاورزی، کیفیت مطلوب و افزایش تقاضا برای محصولات ایرانی 
در بازارهای هدف خارجی، صادرات انواع محصولات کشاورزی تا 
پایان سال گذشته از مرز شش میلیارد و 200 میلیون دلار فراتر رفت. 
نجفی گفت: همچنین میزان واردات در بخش کشاورزی در سال 
1402 نسبت به سال 1401، یک میلیارد دلار کاهش و در مجموع 
تراز تجاری دو میلیارد دلار بهبود یافته است. وی با بیان این که 
کارشناسی های انجام شده نشان می دهد مراقبت از شرایط فوق 
و تداوم آن نیازمند افزایش تولید است، افزود: تأمین مالی، ریالی، 
ارزی و بهنگام زنجیره تأمین محصولات کشاورزی، راهکار اساسی 
رشد تولید است. قائم مقام معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهاد کــشــاورزی تصریح کــرد: ارزش افـــزوده بخش کــشــاورزی با 
صادرات آن رابطه دوطرفه دارد و تجارب موفق نشان داده است، 
گر به لحاظ  اختصاص ارز به نهاده های تولیدی بخش کشاورزی، ا
گیرد به کاهش واردات  زمانی در اولویت تأمین و تخصیص قرار 

محصول نهایی و افزایش صادرات منجر می شود. 

نبض اقتصاد

وزیر صمت گفت: ایران با وجود تحریم ها، یکی از قطب های اقتصاد 
و صنعت منطقه است ؛ بالغ بر 153میلیارد دلار حجم تجارت خارجی 
کشور است که نزدیک به 50 میلیارد دلار این رقم مربوط به صادرات 

غیرنفتی می شود. 
گشایش نمایشگاه  عباس علی آبادی، وزیر صمت دیــروز در مراسم 
ــت: مــهــم تــریــن هـــدف ایـــن نــمــایــشــگــاه توسعه  ــف کــســپــو گ ــران ا ــ ایـ
برگزاری  اســت ؛  کننده  شرکت  کشورهای  بین المللی  همکاری های 
از  ما  شناخت  باعث  کشور   100 از  مهمانانی  حضور  با  نمایشگاهی 

یکدیگر و تسهیل زمینه تجارت می شود. 
که  وی افــزود: ایــران در زمینه تجارت، مزایای نسبی بسیاری دارد 
می تواند تسهیلگر بسیاری از تعاملات در سطوح مختلف راهبردی 
باشد. توجه به جایگاه ژئوپلیتیکی ایران در کنار ظرفیت های صنعتی، 
 معدنی و کشاورزی فرصت های زیادی را فراهم می کند. چهره واقعی 
بـــرای افــزایــش  ــن نمایشگاه ها زمینه  ــران در ای تــوانــمــنــدی هــای ایـ

تعاملات فراهم می شود. 
کرد  علی آبــادی به برنامه های وزارت صمت در حوزه تجارت اشــاره 
برنامه اصلی دارد ؛ جهت دهــی توسعه  وزارت صمت ســه  گفت:  و 
اقتصادی بر پایه رشد اقتصادی پایدار با تعاملات بین المللی و تمرکز 
بر محصولات و خدمات دارای فناوری متوسط و پیشرفته و ارزش 
کشور از  افــزوده بــالا، توسعه زیرساخت های تجاری و افزایش سهم 
کثری از دیپلماسی تجاری  تجارت بین المللی با کمک بهره گیری حدا
اقتصادی و حمایت های عملی از تحقیق و توسعه شرکت ها در جهت 
افزایش رقابت پذیری بین المللی و صادرات در دستور کار ما قرار دارد. 
وزیــر صمت با بیان این که در مــورد توسعه زیرساخت های تجاری 
چند برنامه داریم، تصریح کرد: اولویت دادن به دیپلماسی اقتصادی 
بــازارهــای خارجی  با هدف توسعه سرمایه گذاری خارجی، ورود به 
کشورهای  و دستیابی به فناوری، تعامل جدی، مثبت و سازنده با 
منطقه در حــوزه هــای انــتــقــال فــنــاوری و هــمــکــاری هــای صنعتی، 
کــشــور و استانی بــا هــدف شناسایی  کــالایــی  فــعــال ســازی میزهای 
صادرات کالاهای ایرانی به بازارهای هدف با همکاری وزارت خارجه، 
کثری از روابــط سیاسی در ایجاد بــازارهــای جدید  بهره مندی حدا
و توسعه شبکه تأمین، افزایش رایزنان بازرگانی جهت رصد رقبای 
ایــران در بازارهای جهانی و ارائــه اطلاعات لازم به صادرکنندگان به 
کمک وزارت خارجه، تنوع بخشی به روش های تجاری مانند تجارت 
ــای مـــرزی جهت افــزایــش  ــازاره کمک ارزهـــای محلی و توسعه ب بــه 
از  ، بهره گیری  کشور صـــادرات و بهبود دسترسی به منابع خــارج از 
ظرفیت های اتاق های مشترک با سایر تشکل ها و انجمن های بخش 
گسترش بازارهای صادراتی از  خصوصی در توسعه روابــط خارجی و 

چند نقطه محدود به سایر نقاط جهان ازجمله برنامه های ماست.  
کنون ایــران با وجــود تحریم ها، یکی از قطب های  کــرد: ا وی اضافه 

بــر 153 میلیارد  بالغ  اســت ؛  و صنعت منطقه  اقتصاد 
که نزدیک به  کشور اســت  دلار حجم تجارت خارجی 
50میلیارد دلار از این رقم مربوط به صادرات غیرنفتی 
می شود ؛ کشورهای همسایه، آفریقایی و اسلامی و سایر 
کشورهای دوست در اولویت توسعه روابط هستند. ما 
کنون عضو ناظر سازمان تجارت جهانی هستیم و با  ا
حضور در پیمان های منطقه ای و بین المللی تعاملات 

سازنده ای با کشورها داریم. 
کو با 9 کشور همسایه  علی آبادی ادامه داد: در سازمان ا
و منطقه همکاری داریم ؛ موافقت نامه های تجاری در 
کشور اسلامی در حال  دست پیگیری است. با هشت 
توسعه موافقت نامه تجارت ترجیحی امضا کردیم و در حال 

 اجرای آن هستیم. در سازمان های همکاری اسلامی با کشورهای عضو 
موافقت نامه تجارت ترجیحی داشته و همکاری های تجاری را اجر 
می کنیم. با کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا موافقت نامه تجارت 
کشورها موافقت نامه تجارت  آزاد امضا شــده و با تــعــدادی دیگر از 

ترجیحی و با برخی دیگر در دست امضا قرار دارد. 
وزیر صمت گفت: ما آماده تعامل هستیم و دست همکاری اقتصادی 
با کشورهای جهان را می فشاریم و برای تسهیل تجارت 
ایران با جهان تلاش می کنیم. امید است این نمایشگاه 
بتواند با ارائــه شفاف توانمندی های صــادراتــی ایــران 
جهت  در  دیگر  طرف های  نیازمندی های  شناخت  و 

توسعه روابط تجاری گامی جدی بردارد. 

    ارتباط شبه سوئیفت با کشورها

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از برقراری ارتباطات 
گفت:  کشورها خبر داد و  مالی شبه سوئیفت با برخی 
با نزدیک به 10کشور تعاملات مستقیم مالی را از طریق 
ارزهــای ملی انجام می دهیم.  مهدی ضیغمی، رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران در مراسم افتتاح نمایشگاه 
تهران  بین المللی  نمایشگاه  محل  در  ایـــران  صــادراتــی  توانمندی 
در پاسخ به سؤالی درخصوص چگونگی نقل و انتقال پول با دیگر 
گفت: در روش هــای پولی و بانکی و شبه سوئیفت اتفاقات  کشورها 
خوبی روی داده و با نزدیک به 10 کشور تعاملات مستقیم مالی و از 

طریق ارزهای ملی انجام می دهیم اما به دلیل محرمانگی درباره آنها 
تبلیغ نمی کنیم. 

تجار  به  رئیس جمهور مشوق های صــادراتــی  با دستور  افـــزود:  وی 
پرداخت خواهد شد و از طرفی خطوط مستقیم دریایی و هوایی با 

کشورهای هدف راه اندازی می شود. 
کسپو هم اظهار کرد: 103 کشور برای  وی در مورد نمایشگاه ایران ا
حضور در این نمایشگاه حضور خواهند داشت. همچنین بیش 
که با توجه به  از 3500 شرکت کننده درخــواســت حضور داشتند 
را پذیرش  محدودیت های زیرساختی فقط توانستیم 2500 نفر 
سال های  در  بتوانیم  زیرساخت ها  افزایش  با  امیدواریم  کنیم. 
آینده 5000 نفر بازدیدکننده تجاری را از این نمایشگاه پذیرا باشیم 
تا مشکلات موجود رفع شود.  رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 
ادامه داد: در این نمایشگاه ایران توانمندی های صادراتی خود 
را در حوزه های مختلفی ازجمله فولاد، خدمات، فنی مهندسی، 
ساختمان، پتروشیمی، ماشین آلات، صنایع غذایی، تجهیزات 
پزشکی، دانش بنیان و ... در معرض دید بازدیدکنندگان داخلی 
و خارجی قرار می دهد.  وی تصریح کرد: در این نمایشگاه تلاش 
صنایع  حــوزه هــای  در  ــران  ایـ فعالیت های  نمایش  تمرکز  شــده 
غذایی دانش بنیان، ساختمان، تجهیزات پزشکی و حوزه های 
غیرپزشکی باشد زیــرا ظرفیت های مناسبی بــرای صــادرات این 
محصولات به دیگر کشورها داریم. همچنین قراردادهای مختلفی 
که  مــی شــود  منعقد  نمایشگاه  ایــن  در  خصوصی  بخش  توسط 
کره دوجانبه با فعالان اقتصادی کشورهای  امیدواریم فضای مذا

مختلف فراهم شود. 
ضیغمی در پاسخ به سؤالی در ارتباط با ورود هیأت تجاری از کشور 
کره شمالی به ایران برای بازدید از این نمایشگاه گفت: این کشور نیز 
مانند سایر کشورها برای بازدید از نمایشگاه توانمندی های صادراتی 

به ایران آمده است. 
معاون وزیر صمت افزود: کشورهای دیگری که با ایران در حوزه های 
کشورمان را نمی دانند  نفت همکاری می کنند، ظرفیت های دیگر 
و حتی بسیاری از کشورهای دوست و همسایه نیز به ظرفیت های 
که امیدواریم این نمایشگاه زمینه را  گاه نیستند  صادراتی ایــران آ
برای شناخت ظرفیت های صادراتی ایــران در بخش های دیگری 
به غیر از پتروشیمی، نفت و فولاد بشناساند. رئیس سازمان توسعه 
که در سال های  کــرد: بسیاری از شرکت هایی  تجارت ایــران اظهار 
گذشته با ایران قرارداد بستند، امسال برای توسعه روابط به ایران 
می آیند ؛ جزئیات قراردادهای منعقد شده در روز آخر به طور کامل 

منتشر خواهد شد. 

رونق تجارت با وجود تحریم 
گزارش

 چــنــدی پــیــش مــطــرح شــد کــه در سند 
همکاری 25 ساله ایــران و چین قیمت 
ــت. ایــن  نــفــت 25 دلار تعیین شـــده اسـ
ــت تــا ایــن کــه مسئولا ن  مــوضــوع بــازخــورد زیـــادی داش
ــاره  کــه اصــلا رقمی درب گذشته توضیح دادنـــد  ــت  دول
دومین  با  همکاری  بلند مدت  سند  در  نفت  فــروش 
اقتصاد دنیا مطرح نشده است. حالا در فضای مجازی 
که قیمت هر بشکه  و برخی رسانه ها مطرح می شود 
نفت ایران در بازارهای جهانی 32 دلار است. در حالی   
که بارها اعضای تیم اقتصادی دولت و همچنین وزیر 
ــدارد امــا به  ــران مفت فروشی ن نفت اعــلام کــرده انــد ای
قابل  نکته  مــی دهــد.  تخفیف  خــود  مشتریان  برخی 
توجه دیگر اینجاست که پول فروش نفت در دسترس 
دولت قرار دارد.  در حالی که قیمت نفت در بازارهای 
جهانی حــدود 90 دلار اســت، برخی مخالفان دولت 
مــی گــویــنــد نــفــت ایــــران بــشــکــه ای 32 دلار فــروخــتــه 
می شود. قیمت نفت ایران در واقع 5 تا 6 دلار پایین تر 
کنون در  از قیمت جهانی به فروش می رود و رقمی که ا
نرخ  از  پایین تر  فضای مجازی منتشر شــده 50 دلار 
فروش رفته است و این در حالی است که آمار فروش 
نفت ایـــران نشان مــی دهــد هــر بشکه در طــول سال 
فروخته  دلار   ۸5 تا   ۸2 بین  میانگین  به طور  گذشت 

شده است. 

    ماجرای نفت ارزان از کجا آمد

حالا ماجرای انتشار این اعداد و ارقام چه بود؟ چند 
کرد  دولــت در  که یکی از رسانه ها اعــلام  روز پیش بود 
بودجه امسال هر بشکه نفت را 32 دلار حساب کرده 
که حدود 50 دلار پایین تر از نرخ بازارهای جهانی است. 

همچنین آورده بود که به دلیل تحریم ایران، کشورمان 
برای فروش نفت دست به فروش نفت ارزان زده است  

کــرده تا بعدا  یا قیمت را پایین حساب 
با مشکل کسری بودجه مواجه نشود.  
کاهش  که  نکته قابل توجه اینجاست 
روند نرخ رشد نقدینگی نشان از اصلاح 
ــــت دارد. در واقــــع در  ــــد مــالــی دول رون
که کسری  دولت های گذشته هر زمان 
بودجه اتفاق می افتاد، از محل چاپ 
پول پوشش داده می شود اما این رویه 
محسوسی  تغییر  سیزدهم  دولــت  در 
داشــت و نــرخ رشــد نقدینگی از حدود 
32 درصد به پایه 24 درصد در اسفند  
سال گذشته رسید.  گزارش منتشر شده 
در یکی از رسانه های کشور اعداد و ارقام 
درستی نداشت  اما به همان صورت در 
فــضــای مــجــازی انــتــشــار یــافــت. اعــداد 
ــام ایــن رســانــه از آنجایی اشتباه  و ارقـ

کل بانک مرکزی اعلام می کند تراز  که رئیس  می شود 
تجاری ایران با نفت حدود 20 میلیارد دلار مثبت است. 
گر نفت ارزان فروخته شده باشد، چگونه می توان با  ا
همان میزان فروش، درآمد بیشتری داشت؟ از این رو 

داده هایی که منتشر شده، غلط است. 

    پول نفت کجا هزینه می شود؟

بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران از ابتدای 
کالاهای  کنون، تامین ارز برای واردات  سال جاری تا
اســاســی، صنایع و خــدمــات از مــرز 4/2مــیــلــیــارد دلار 
گذر کرد. علی طرزعلی، معاون مرکز مبادله ارز و طلای 

ایــران با بیان این که از ابتدای سال تا 7 اردیبهشت، 
کالا های  بــرای  ارز  دلار  میلیون   216 و  میلیارد  چهار 
اساسی تامین شده است، گفت: برای 
کالا های اساسی به نرخ 2۸ هزار و 500 
 ، تومان یک میلیارد و 26 میلیون دلار
برای نیاز صنعت و تجهیزات تولید به 
نــرخ 41 هــزار تومان مبلغ دو میلیارد 
خدمات  بــرای  و  دلار  میلیون   3۸3 و 
117 میلیون و برای واردات در مقابل 
صــادرات به نرخ توافقی 6۸9 میلیون 

دلار تامین ارز صورت گرفت.
طرزعلی بیان کرد: برای واردات کالای 
ــنــدم،  ــاورزی شـــامـــل گ ــ ــش ــ ــی ک ــاسـ اسـ
نهاده های دامی  و  روغنی  دانــه هــای 
مــواد  دارو،  ــرای  بـ  ، دلار میلیون   930
اولیه دارویــی و تجهیزات پزشکی 96 
میلیون دلار و در مجموع یک میلیارد 
و 26 میلیون دلار برای کالای اساسی و 

دارو ارز پرداخت شد.
معاون مرکز مبادله ارز و طلای ایران افــزود: تامین ارز 
نیمایی بــرای »صنایع حمل و نقل و خــودرو« معادل 
، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک«  462 میلیون دلار
، »صنایع معدنی« معادل  معادل 223 میلیون دلار
تولید«  تجهیزات  و  »ماشین آلات   ، دلار میلیون   167
ک«  پوشا و  »منسوجات  و  دلار  میلیون   13۸ معادل 
این  اســـت.  گرفته  مــعــادل 194 میلیون دلار صـــورت 
گروه های صنایع همچنین به ترتیب 197، 29، 174، 
103 و یک میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 
صادرات تا پایان روز هفتم اردیبهشت ماه سال جاری 

گروه ها، یک میلیارد  کــرده انــد. عــلاوه بر این  دریافت 
و 199 میلیون دلار ارز نیمایی و 1۸3 میلیون دلار ارز 
واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 
20مرحله  کنون  تا ــزود:  افـ طرزعلی  شــده اســت.  داده 
ــراج شمش طــلا در مرکز مبادله ارز و طــلای ایــران  ح
انجام شده است و در مجموع 2716 کیلوگرم طلا عرضه 

و فروخته شده است.

    رکورد صادرات نفت

 در حالی برخی رسانه های داخلی فروش نفت ایران 
را موضوعی ساده انگارانه تلقی می کنند و با اعــداد و 
که ارزان فــروشــی اتفاق افتاده  ــام واهــی می گویند  ارق
اخیرا  فایننشال تایمز  مانند  خارجی  رسانه های  که 
ــد که ایــران بیش از هر زمــان دیگری در  گــزارش داده ان
شش سال گذشته نفت صــادر می کند و درآمــدش به 

سالانه 35 میلیارد دلار رسیده است.  همچنین گزارش 
مؤسسه کپلر نشان می دهد صادرات نفت خام ایران 
بالای  تقاضای  به خاطر  )اسفندماه(  مــارس  مــاه  در 
گذشته و ســال جــاری میلادی به طور  چین در ســال 
متوسط برابر با یک میلیون و 610 هــزار بشکه در روز 
بوده یعنی بالاترین رقم طی 10 ماه گذشته است. ایران 
در آن ماه یک میلیون و 6۸0 هــزار بشکه در روز نفت 
که بالاترین رقم از زمــان بازگشت تحریم ها  کرد  صــادر 
بــود. تحلیلگران عقیده دارنــد افزایش صــادرات نفت 
ایران تا حدی نتیجه موفقیت این کشور در دور زدن 
تحریم های آمریکاست. جواد اوجی، وزیر نفت هم ماه 
گذشته گفته بود که صادرات نفت در سال جاری بیش 
از 35 میلیارد دلار درآمــد بــرای ایــران داشته اســت. او 
کنون می تواند به هرجا که می خواهد  که ایران ا گفت 

با »تخفیفی جزئی« نفت صادر کند.

یم وشی نفت ندار مفت فر
گزارش »جام جم« از قیمت فروش نفت و چگونگی هزینه کرد آن

جزئیات درآمد نفتی
قــانــون پنج ساله  مـــاده ۷  یــک  بند  مطابق 
ششم توسعه، درآمد های حاصل از فروش 
نفت باید میان شرکت ملی نفت، دولــت و 
که سهم  صندوق توسعه ملی تقسیم شود 
هرکدام از آنها در لوایح بودجه تعیین و به 
بــراســاس  تصویب مجلس خــواهــد رســیــد. 
تصمیمات مجلس در قانون بودجه سهم 
درآمد های نفتی، 3۷/5درصد سهم دولت، 

ــد ســهــم صــنــدوق تــوســعــه مــلــی، 3  ۴5 درصـ
درصـــد سهم مناطق مــحــروم و نفت خیز و 
ــد سهم شرکت ملی نفت ایــران  ــ 1۴/5درص
است که در گزارش های منتشر شده درباره 
فروش نفت تنها سهم دولت محاسبه شده 
گفت، حتی در صورت  اســت. بنابراین باید 
ــد نفت توسط  پذیرش نحوه محاسبه درآم
سهم  صرفا   ، دلار میلیارد   11/۷ رســانــه،  آن 
ــت از درآمــد هــای نفتی  3۷/5درصــــدی دول
از ۸۰ دلار  بــیــش  اســـت و قیمت هــر بشکه 

پیش بینی می شود. 

برش

ضیغمی: با 
نزدیک به 

۱۰کشور تعاملات 
مستقیم مالی را 
از طریق ارزهای 

ملی انجام 
می دهیم. 

براساس قانون  
سهم درآمد های 

نفتی، 37/5درصد 
سهم دولت، 

۴5 درصد سهم 
صندوق توسعه 

ملی، 3 درصد 
سهم مناطق 

محروم و نفت خیز 
و ۱۴/5درصد سهم 

شرکت ملی نفت 
ایران است


